<sup>1</sup> Respons. edit.

## ADNOTATIONES AD TRACTATUM DUODECIMUM

### (A) Page 501.

**663. Constat 1. ex protoparentum conjugio, quod divinitus positum est in exemplar veri conjugii; quemadmodum enim Deus creando virum et mulierem eisque infundendo omnia dona naturæ et gratiæ communicanda cum filiis, creavit in eis totum humanum genus; ita et conjungendo eos matrimonio, legem posuit, qua tenerentur omnes postea matrimonium inituri. Mutatis enim personis mutatisque temporis progressu solemnitatibus nuptiarum, immota unaque semper mansit et manebit conjugii natura, quam Christus non immutavit, sed confirmavit, perfecit, sacramenti institutione. Unde nullum ab initio potuit nec unquam poterit iniri conjugium verum extra legem Dei: *Quod ergo Deus conjunxit, homo non separet;* — 2. ex ipsa rei natura, tum quia societas individua viri et mulieris, qualis requiritur ad fines matrimonii, impossibilis est ob summam cordis humani instabilitatem, nisi Deus eam sua lege ac benedictione firmet; tum quia remoto perenni mutuo cordis affectu, quem solus Deus favere potest, impossibile est mutuum juvamen; tum quia sine illo qui *administrat semen seminanti, et panem* (sive materiale sive spirituale) *ad manducandum præstabit* (II Corinth. ix), impossibilis est procreatio prolis ejusque perfecta educatio.**

### (B) Page 506.

**664. Hic maxime notanda sunt. — 1. Si antequam verificetur conditio, unus dissentiat, matrimonium nullum est, etiam postea verificata conditione; quia non haberetur consensus reciprocus tempore contractus: neque illum tunc supplet Ecclesia; — 2. si duo sint celebrata matrimonia conditionata, illud valet, cuius conditio prius verificatur, licet sit posterius initum; quia prius absolutum evadit. Quod si eodem tempore utriusque matrimonii conditio verificetur, neutrum valet; quia est incertum utrumque, et unum alterum impedit; — 3. matrimonia conditionata nunquam a Parocho admittenda sunt absque urgentissima**